1 / 2

2019 年 10 月 31 日

各位

会 社 名  は ご ろ も フ ー ズ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 後藤佐恵子

（コード番号 2831 東証第二部）

問合せ先 専 務 取 締 役  経 営 企 画 本 部 長 川 隅 義 之

（ T E L． 0 5 4－ 2 8 8－ 5 2 0 0）

業績予想の修正に関するお知らせ

2019年８月14日に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

記

１．連結業績予想の修正

2020 年３月期 第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正

（2019 年４月１日～2019 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 41,100 1,100 1,300 900 95.63

今回修正予想（Ｂ） 42,294 1,538 1,652 1,115 118.51

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,194 438 352 215

増 減 率（  ％  ） 2.9 39.8 27.1 23.9

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019 年３月期第２四半期） 41,072 1,305 1,475 876 93.09

（注）当社は、2018 年 10 月１日付で普通株式２株につき１株の割合で株式併合を行っています。前

期第２四半期実績における１株当たり四半期純利益については、前連結会計年度の期首に当該

株式併合が行われたと仮定し１株当たり四半期純利益を算定しています。

２．修正の理由

  当連結会計年度は、ツナ製品の販売が好調で、当第２四半期連結累計期間におけ

る売上高は、前回発表予想に比べて 11 億 94 百万円増加し、422 億 94 百万円となる

見込みです。

前連結会計年度より、主要な原材料であるきはだ鮪やかつおの魚価の高値推移が

続いていましたが、当連結会計年度に入り、これらの魚価が当初の想定を下回った

こと等により、営業利益は４億 38 百万円増の 15 億 38 百万円、経常利益は３億 52

百万円増の 16 億 52 百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は 2 億 15 百万円

増の 11 億 15 百万円となる見込みです。

   なお、通期につきましては、消費税率改定後の販売動向が不透明なことや輸入製

品の関税の見直しにともなう製品価格の下落等が見込まれており、業績予想の修正

 2 / 2

は行いません。

（注）業績予想は発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成されたものであり、実際の業績

は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上